



کیوان هور در گفتگو با یکی از برترین های ورزش زرتشتیان ورزش جامعه زرتشتی به کما می رود!



به کدامین دلیل ... موبد پدram سروش پور



نمایندگان اقلیت‌های دینی در مجلس شورای اسلامی با رییس جمهور دیدار کردند



نمایندگان اقلیت‌های مذهبی در مجلس شورای اسلامی روز سه شنبه بیست و سوم تیرماه با حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی رییس جمهور دیدار کردند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران رییس جمهور در این دیدار با اشاره به خواست‌های هموطنان زرتشتی، مسیحی، آشوری و کلیسای آشوری اعلام کرد که با تشریح مساعی دستگاه‌های دولتی، نمایندگان اقلیت‌های مذهبی در رسیدگی به مسؤولیت‌ها و وظایف مهم خود موفق‌تر عمل کنند.

خاتمی همچنین بر تداوم تلاش دولت برای حل مشکلات اقلیت‌های دینی در جامعه تأکید کرد. در این دیدار آقایان آبرامیان، دبستانی و بت‌کلیا نمایندگان ارمنی خوب، زرتشتیان، آشوری‌ها و کلدانی‌ها در مجلس شورای اسلامی به شرح وضعیت و مشکلات اقلیت‌های مذهبی پرداختند و از روند حل برخی از مشکلات اقلیت‌ها ابراز خرسندی و قدردانی کردند.

همچنین احمد مسجد جامعی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی ابیطی معاون حقوقی و امور مجلس رییس جمهور نیز در این دیدار گزارشی از پی‌گیری‌های انجام‌شده درباره مسائل اقلیت‌های مذهبی به رییس جمهور ارائه کردند.

اینجا، آنجا

کانون ورزشی ورزشگاه نوشیروان چی تالار آتالا منور آبادیان (برنامه های خود را برای استفاده همگیشان اعلام کرد:)
 • کلاس های بدنسازی ویژه بانوان دوشنبه و چهارشنبه هر هفته،
 • کلاس های بسکتبال بانوان روز های شنبه و پنجشنبه هر هفته
 • کلاس های والیبال بانوان یکشنبه و سه شنبه هر هفته از ساعت ۷/۵ تا ۹ پابداد، در تالار منور آبادیان دیرستان - نوشیروان چی تالار برگزار می شود.

انجمن سبمی جوانان و آژانس عکس ایران اعلام کرد دستداران جهت شرکت در بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی عکس باید آثار خود را تا اول شهریور ماه به این آژانس بفرستند. برای شرکت در این نمایشگاه عکاسان می توانند حداکثر ۴ اسلاید ارائه دهند.

نماینده زرتشتیان در مجلس شورای اسلامی یکشنبه ۱۲ مرداد سال جاری به عنوان نخستین سخنران، نطق پیش از دستور خواهد داشت.

دوستداران می توانند جریان مستقیم این سخنرانی را همزمان در ساعت ۸/۳۰ تا ۹ پابداد از رادیو بشنوند.

دبیرخانه انجمن زرتشتیان تهران رییس جدید خود را شناخت

گروه خبر امرداد تهران: منوچهر مندگاری به عنوان رییس جدید دبیرخانه انجمن زرتشتیان تهران، از سوی هیات مدیره این انجمن برگزیده شد.

به گزارش خبرنگار امرداد، منوچهر مندگاری، گوهر خسروپور و کورش سپهری که خود یکی از هموندان هیات مدیره است، به عنوان داوطلبان بیست و نهمین دبیرخانه نام نویسی کرده بودند. که پس از به عمل آمدن رای گیری به طور مخفی، منوچهر مندگاری توانست با به دست آوردن ۱۰ رای از مجموع ۱۸ رای به سمت رییس جدید دبیرخانه انجمن زرتشتیان تهران دست یابد.

کورش سپهری نیز در این انتخابات تنها ۵ رای را به دست آورد. دو نفر از هموندان نیز در این رای گیری، نامی بر روی برگه رای ننوشتند.

بنابر این گزارش، مهرداد خادمی کلاتری، رییس پیشین دبیرخانه انجمن زرتشتیان تهران اردیبهشت ماه گذشته در اثر عارضه قلبی در گذشت و از آن زمان تا کنون مهرداد اورمزدی به طور اختفاری، سرپرستی موقت دبیرخانه را بر عهده داشت.

منوچهر مندگاری هم اکنون به عنوان رییس در دبیرخانه مشغول به فعالیت است.

مشاور سیاسی وزیر امور خارجه آثار تمدن ایران پیش از اسلام، مظاهر پیشرفت و دادگری ایرانیان باستان هستند



بازرسان انجمن در اعتراض کتبی نسبت به نامه شورای دبیر خانه کنکره :

آیا امضاء رئیس انجمن به معنی تصویب هیئت مدیره است؟

با تصویب هیات مدیره

اساسنامه انجمن زرتشتیان تهران اصلاح می شود

اهمال در پیرنار کی

دانش آموزان برتر معرفی نمی شوند

با تصویب هیات مدیره

اساسنامه انجمن زرتشتیان تهران اصلاح می شود

گروه خبر امرداد - تهران: پیشنهاد اصلاح اساسنامه انجمن زرتشتیان تهران، با موافقت هموندان هیات مدیره این انجمن به تصویب رسید.

به گزارش خبرنگار امرداد، رستم آبادیان، رییس انجمن زرتشتیان تهران در نشست هیات مدیره با اشاره به نواقص اساسنامه گفت: در اساسنامه انجمن زرتشتیان تهران مشکلاتی هست، روسای قبلی هم در این مورد مشکلاتی داشتند، نواقص اساسنامه ممکن است کلی هم نباشد، اما همین نواقص جزئی به ما لطمه زده است.

آبادیان با برشمردن مراحل اصلاح اساسنامه از هموندان خواست تا نظرات خود را اعلام کنند. خدایار معاونت، از هموندان هیات مدیره با تأکید بر قابل احترام بودن نظرات ارشادی ارکان مختلف جامعه، وجود نقص در اساسنامه را رد کرد و گفت: عموماً در گردش‌های انجمن، اعضا مشکل دارند، تنگناها بیشتر ممکن است در این نامه‌ها باشند و موقعی که اعضا مشکلی ندارند اساسنامه قوی است، اما هنگامی که اعضا مشکل داشته باشند، اساسنامه هم مشکل خواهد داشت.

فرامرز پور رستمی، بازرس هیات مدیره که اصلاح اساسنامه از پیشنهادات وی بود، در موافقت با اصلاح اساسنامه گفت: اساسنامه انجمن ایراد ماهوی دارد، شاید در زمان تنظیم، اساسنامه بسیار خوبی بوده است، اما اساسنامه‌ای خوب است که هم اکنون قابل اجرا باشد. در این اساسنامه مواردی مسکوت است و یا غیر قابل اجرا مثل مسئله تفریح بودجه.

تعداد هموندان لازم برای به حدنصاب رسیدن نشست‌ها از دیگر موارد مورد بحث برای تغییر در اساسنامه بود. بسیاری از هموندان عقیده داشتند که با افزودن چند بند و تبصره، مشکلات این اساسنامه حل خواهند شد.

پیشنهاد اصلاح اساسنامه از مدت‌ها پیش در نشست‌های کنکاش باگانی مطرح شده بود. تغییرات ایجاد شده در اساسنامه باید پس از تصویب در مجمع همگانی انجمن زرتشتیان تهران، به اطلاع وزارت کشور نیز برسد.

جشن سدره پوشی کلاس پنجمی ها در کرمان



غیبه برای انجام آیین سدره پوشی دعوت شده بودند. هزینه برگزاری این جشن از محل هزینه در نظر گرفته شده جشن از شب سد (شب چهارم) روانشاد شهیار مزداپی پرداخت شده بود.

این گزارش می افزاید: در پایان آیین سدره پوشی از موبدان با پایودهای قدر دانی شد و به سدره پوش شوندگان هدایای داده شد. نوجوانان بهرین هدایا خود را از دستا فرزندانشان و فرزندان، یکی از بانوان زحمت کش پیشکسوت زرتشتی کرمان دریافت کردند.

شهرام پور دهی - کرمان: جشن سدره پوشی ۱۳ نفر (۹ دختر و ۴ پسر) از پسران و دختران کلاس پنجمی کرمان پسین آذینه بیستم تیرماه با شرکت بیش از ۴۵۰ نفر از همگیشان در تالار آتشکده کرمان برگزار شد.

بنا بر این گزارش، شش تن از موبدان با نامه‌ای پرویز مالی، پرهروز نجمی زاده، مهریان آفرین، فریدون هرمزندی، کیخسرو هنگامی و مهران

انجمن موبدان گاتاپویان را تأیید نکرده است

گاتاپویان توسط این انجمن شده اند. در این نامه با اشاره به ادعای شهباز شهزادی سرپرست گاتاپویان مننی بمورد تأیید بودن این گروه از سوی انجمن موبدان آمده است؛

به عنوان گروهی از جوانان زرتشتی بزد بر سر درواهی مانده ایم که آیا ادعای خانم شهزادی که گروه گاتاپویان را وابسته و مورد تأیید انجمن موبدان تهران می داند را باور کنیم یا خیر؟ آیا ایشان نماینده انجمن موبدان تهران در بزد دریایان این نامه از انجمن موبدان درخواست شده است تا نظر خود را هر چه سریعتر در اختیار نشريات زرتشتی قرار دهد تا تکلیف این عده از جوانان زرتشتی روشن شود.

مردانی که مقام بزرگ دارند سه جانبه نوکرنند: اول نوکر امیران و دولت‌های خود، دوم نوکر شهرت خود و سوم نوکر مثل خود. بدین ترتیب هیچ آزادی ندارند و شخص و اعمال و اوقات ایشان هیچکدام را اختیارشان نیست.

فرانسویس بیکن
 در این شماره:

ادب و هنر
 آوای مزدیستان
 رشید شهرت



جام جانبختگان کلید خورد

بزرگن نخست

مساله ای که در چند هفته اخیر با آن مواجه بوده ایم. مساله زایش خلق الساعه شورایی به عنوان «هادی ناظر»، آنهم توسط ارگانی که خود بدون برگزاری انتخابات و بدون در نظر گرفتن آرای مردم و به شیوه ای کاملاً غیر دمکراتیک بدید آمده است.

جامعه زرتشتیان ایران سال‌هاست که از سطح توانایی‌ها و نیروهای بالقوه خود بی اطلاع مانده و با در اختیار قرار گرفتن امور اجتماعی و دینی و فرهنگی‌اش در دستان افرادی خارج از سیستم انتخاباتی، عملاً راه رسیدن به لبه پرکار هموارتر از همیشه شده است.

مردمان و ملت‌ها، بازرگان حقیقی تاریخ و آفرینندگان و جان دهندگان دولت‌ها هستند. آنها هستند که باطن دولت‌ها را آشکار می کنند. آنها را به زان می کشانند، و پا بر عکس به آنها غرور و افتخار می بخشند. موجوداتی زنده که همواره در همزیستی با در تعارض با دولت‌ها آگاه هستند؛ اما آگاه نیز به دست اعضای قوم خود، نفی و سرکوب شده و به خدمت گرفته می شوند.

مردمانی که بتوانند نقاط اشتراک بیشتری را در میان خود بیابند، بی شک در معنا کردن هویت تاریخی و قومی خود دست بازتری دارند و در آینده از انسجام گروهی مستحکم تری برخوردار خواهند بود. زرتشتیان ایران که برای سالیان دراز در سرزمین پهناور ایران زندگی کرده اند، با باور مشترک به اصول عقیدتی مزدیسنی (دین مزدا پرستی زرتشتی) و با برخورداری از زبانی خاص، یکی از این نمونه‌ها به شمار می آیند.

شاید اگر بتوان سه ملاک برای تعریف هویت ملی زرتشتیان ایران در نظر گرفت. بعد از «دین» و «زبان»، سیستم مدیریتی و راهبردی جامعه بلافاصله در مقام سوم این تقسیم بندی جای می گیرد. عزمی ملی لازم است تا چرخه حرکت پرویا و رو به رشد مردم زرتشتی را به گردش در آورد.

جامعه زرتشتیان ایران با برخورداری از قدرتی بالانبسه قابل اتکا در بدست آوردن نقش و جایگاه واقعی خود در میان اقوام ایرانی، امروزه و در سال‌های نخستین هزاره سوم میلادی در اندیشه سامان دادن به وضعیت مدیریتی خود در صحنه‌های اجتماعی، فرهنگی و دینی است.

زرتشتیان ساکن هندوستان و به ویژه پارسیان این کشور تجربه‌های بسیار گرافیتی در این مورد در اختیار دارند که استفاده از آنها می تواند نیرو و قدرت بسیار خوبی را به زرتشتیان ایران منتقل کند. و در این راستا پاسخ مناسبی باشد برای خروج از سیستم مدیریتی بسته و سنتی، مطالعه و تحقیقات مجلی در مورد گروه گاتاپویان صورت گیرد.

پرسشی ساختار مدیریتی در پیکره بندی انجمن های زرتشتیان هندوستان و گاتاپویان شکل گیری فدراسیون‌ها و یا اتحادیه‌های انجمن های زرتشتیان هندوستانی می تواند الگویی بسیار خوبی برای رسیدن به جامعه آرمانی زرتشتیان ایران باشد.

ارایه و انتشار نظرگاه‌های مختلف در این رابطه و بویژه اخلاصی که در چند سال گذشته ارتباطات بیشتری با اینگونه انجمن‌ها داشته‌اند را نگهداشتی خوبی برای تصمیم گیری مردم خواهد بود.

انجمن موبدان تهران به تازگی هیچگونه نامه ای در تأیید گروه گاتاپویان ننوشته است.

موبد جهانگیرو اشیدری رییس انجمن موبدان تهران در گفتگویی با خبرنگار امرداد با تأکید بر این موضوع گفت: تنها نامه ای به شعبه انجمن موبدان در بزد نوشته شده است تا تحقیقات مجلی در مورد گروه گاتاپویان صورت گیرد.

این در حالی است که از مدتی پیش در بزد شایعه شده است که هیئت نامه امرداد از چاپ نامه تأییدیه گروه گاتاپویان که مستقیماً به انجمن موبدان نوشته شده است خودداری می کند.

بنابر این گزارش گروهی از جوانان زرتشتی بزد در نامه ای به انجمن موبدان تهران خواستار روشن شدن وضعیت گروه

در میان رسانه‌ها



ورزش در ایران باستان

روزنامه **مشمهوری** در تاریخ یکشنبه ۲۲ تیرماه خود نوشت: مورخین و دانشمندان و فرهنگیان مانند هرتزگرون، استرابون و افلاطون) و غیره همه از حسن روش تعلیم و تربیت ایرانیان عصر خود تمجید نموده و ستایش کرده‌اند. حتی در السنه اروپائیان امروز شدید و انضباط پارسه‌ای قدیم ضرب المثل دیسپلین و تربیت نظامی است. در تورات و انجیل و دانش و هنر و هوش ایرانیان آیات بسیار مندرج است. کتابخانه و دانشگاه‌های ایران باستان معروف جهان بود و ملجا و پناهگاه دانشمندان دنیای عصر خود به شمار می‌رفته است.

دکتر دولف راب آلمانی که یکی از دانشمندان معروف علم تعلیم و تربیت است از قول نویسندگان یونان و روم قدیم در کتاب خود به نام مذهب و آداب ایرانیان باستان می‌نویسد یکی از چیزهایی که موجب ترقی جسم و روح و تهذیب اخلاق ایرانیان باستان بود، روش صحیح و بی‌ترتیبی بود که جوانان آنها بدون هیچ عذری می‌بایست آنرا فرمایند. این تربیت جوانان از ریاضت و شجاع و نیرومند و مینهن دوست را می‌آورد و از آنجا ر دارای باهوش، شجاع، ساعی راستگو و در دستار می‌ساخت.

پرورش جسم و روح و بنیاد تعلیم و تربیت در ایران باستان بر دو اصل قرار گرفته بود: نخست پرورش تن، دوم تربیت و تنویر روان. بهر شکر پیغمبر میسران باستان اشرف زرتشت نیز بر این دو اساس استوار بود و در همه جای اوستا نیز قول در زبان و گفتنی باقی است. مینو ذکر می‌شود:

که زمانی که بشر روی زمین بنا بر عقیده مذهبی خود دنیا را سرائی بوچ و گذرا و دل‌بستگی به جهان را کار ناخیردان دانسته و شهرت دانشمندان را در ترک علاقه دنیوی و گردیدن کنج عزالت و تحمل انواع ریاضات و شکنجه‌های جسمانی دانسته، ایرانیان بنا بر تعلیم پیغمبر خود پرورش جسم را مقدمه تربیت و روح و راه رسیدن به کمال معنوی را در سایه قدرت و نیرومندی تن می‌دانستند.

طبق مندرجات اوستا پیروان مذهب زرتشت نه فقط کارشان انجام فریاض دینی و برگزاری مراسم مذهبی بود بلکه شهادت‌ها را دردمندان و معالجه جسم بیمار را و وسیله تجویز دوا یا عمل جراحی نیز و وظایف آنان شمرده می‌شد. بنا به برنامه‌های اوستا چون هرگونه درد و رنج و بیمار و مولود نیروی اهریمنی و غلبه آن بر انسان تشخیص داده شده بود. بر این هر فرد زرتشتی موظف بود علیه اینگونه مصائب بشرد و به پاکیزه بکوشد تا منبع و مولد تمام بیماری‌ها و ناخوشیها را از بین ببرد. زیرا در تن شخص ضعیف و دردمند فکر و روح نیرومند و سالم نمی‌تواند وجود داشته باشد.

اگر چه دانشمندان امروز مفاد مثل معرف (عقل سالم) در تن سالم است) را از ایشان قدیم تصویری کنند ولی به عقیده (دکتر کراسنارلی) این ضرب المثل از امثال معروف مذهبی ایرانیان است و این مذهب همان اهمیتی را که به پیشرفت و نیرومندی روان می‌دهد نسبت به تقویت و توانایی تن نیز قائل بوده است.

از آنجایی که در مذهب زرتشت نیرومندی تن و چالاکي جسم دارای اهمیت خاصی بوده ایرانیان باستان در هنگام انعقاد جشنه‌های مذهبی به نمایش ورزشهای قهرمانی و سنجش و مدقق جسمانی پرداخته و بخصوص در دوره مهرپرستی در ایران موقع جشن مهرگان انواع ورزش‌ها را به معرض مسابقات گذاشتند که بعداً یونانیان آنرا ایتاقاس و در بازی المپیک معروف ساخته‌اند. در آن آنگه بدن مسیح علیه‌السلام در اثر عارض مذهبی جسم خشن تولد مهر به نام جده مسیح معروف گشت و چون یونانیان می‌کوشیدند آثار تمدن و رسوم دیرینه ایرانیان را از مذهب و از بین مردم خارج کنند مانند جشن مهر جشن المپاد را به افتخار خداوی خود رزومپر که فرشته شخاعت بود مهر می‌نموند.

دکتر آدولف راب در کتاب خود راجع بر طرز تربیت ایرانیان و نتیجه می‌نویسد که اهمیت و نتیجه این نوع تعلیم و تربیت ایرانیان هنگامی خصوصی انگیزد که دیده شده جوانان ایران زمین در اثر شکنجه و آموزش و پرورش به صفات نیک انسانی مانند دایردون حس مشیت روح گذشته استقامتی انصاف و بردانگی و نیرومندی تن ارائه شدند که در نتیجه توانستند در تمام ملل هم عصر خود شهرت برسا یافته و دایردون این صفات پسنیدنده پیشوا و مشعل داند علم و معرفت و اخلاق گردان و موفق شوند تا نام درخشان و قدرت بی پایان خود را از جهانبیان نشان داده و در تاریخ ملل متمنم عالم مقام ارجمندی را بدست آورند.

قرآلت این دستور که به فرمان داریوش بزرگ در بیستون نوشته شده ادعای ما را بخوبی ثابت می‌کند: این است آنچه من کردم. هر چه کردم به هر گونه به فضل اورمزدا بود از زمانی که شاه شادم نوزده جنگ کردم به فضل اورمزدا لشکریان را در هر مین شکستم و این که گرفتم. نه آن نذر را در میان آن جاهلها دستگیر کردم. ممانگی که شوریدند دروغ آنها را شناسد زیرا به مردم دشمنی گفته می‌یاد آن اورمزدا را این اشخاص را از دوست من داد و آنها آنچه من خواستم رفتار کردم. ای اینکه پس از این شاه خواهی بود یا تمام قوا را دروغ بهرینز فکر کنی چه کنم تا مملکت من سالم بماند دروغگو را نابود کردم.

درباره ورزش در ایران باستان به هر گونه به فضل اورمزدا بود از زمانی که شاه شادم نوزده جنگ کردم به فضل اورمزدا لشکریان را در هر مین شکستم و این که گرفتم. نه آن نذر را در میان آن جاهلها دستگیر کردم. ممانگی که شوریدند دروغ آنها را شناسد زیرا به مردم دشمنی گفته می‌یاد آن اورمزدا را این اشخاص را از دوست من داد و آنها آنچه من خواستم رفتار کردم. ای اینکه پس از این شاه خواهی بود یا تمام قوا را دروغ بهرینز فکر کنی چه کنم تا مملکت من سالم بماند دروغگو را نابود کردم.

یادداشت

آموزش زبان درری به در زرتشتیان ایران :

گویی درست برای شناخت هویت ملی

تدریس زبان یا گویش « دری » توسط سرکار خانم پروین شهزادی در تهران به عنوان یک رشته درسی و با استفاده از جزوه و تخته روایت می‌شود و مزیت و کمیت که گونه‌ای کاملاً علمی پس از چاپ کتاب « دری ... کنایه در زبان یونانی، حرکتی جدید و لازم برای بازسازی نگه‌ها و زرتشتیان ایرانی است. این حرکت و استقبال می‌نظیر زرتشتیان بود که آمیخته‌های ایران باستان و ایران جامعه‌ای دارای هویت تعریف شده و پس از آنکه زنده کرده است.

لیا که بهر زرتشتیان از روستاها و شهرهای کوچک و بزرگ ایران به پایتخت، اگر چه در اصول عقاید دینی آنان تغییر قابل ملاحظه‌ای رخ نداد اما از دست دادن گویش دری که طی سالیان دراز به عنوان محور هویتی همواره به کمکشان آمده بود، غیر قابل جبران می‌نمود. این شک بر هر قومیتی که در پی ارزی از لشکرها هویت خویش باشد، و یکی از نخستین و نظایف و ایجاد یک زبان یا گویش واحد است. به عنوان نمونه در صفحات مقالات سیاسی-ملی ایرلندی‌ها در ۱۹ قرن به صورت پستی است به دفاع از زبان ایرلندی (گالیگ) همراه با مبارزه برای بدست آوردن زمین‌های بیشتر بود.

لیا دیگر در این باره باید یادداشت کرد. دولت دوباره ملت بهبود در سرزمین مسکوئی فلسطینیان است که همراه با فعال شدن دولت دوباره زبان عبری صورت گرفت. برای این کار نیاز به تلاش و اراده جمعی سخت و قدرتمندی بود که برای آن زبان‌ها، و عیالمانه، تبدیل به زبانی زنده و مدرن شود.

بنابراین زرتشتیان از این نظر مشکل چندانی ندارند و زبان دری یا گویش دری به خاطر برخورداری از خصوصیات کاملاً مردمی به آسانی قابل درک و استفاده بوده و خواهد بود.

رویداد

بازرسان انجمن در اعتراض کتبی نسبت به نامه شورای دبیر خانه کنگره: آیا امضاء رئیس انجمن به معنی تصویب هیئت مدیره است؟

گروه خبر امرداد، تهران: بازرسان هیات مدیره گروه ۳۹ در نامه‌ای، با اشاره به امضاء کردن صورتجلسه مجمع روسای انجمن‌های زرتشتیان ایران توسط نمایندگان آبدادین، رئیس انجمن زرتشتیان تهران این پرسش را مطرح کرده‌اند که آیا این امر در حکم تایید و تصویب هیات مدیره محترم برای تأسیس چنین سازمانی نیز است؟

به گزارش خبرنگار امرداد، در این نامه همچنین به مهلت دو هفته‌ای برای اظهار نظر در مورد اساسنامه‌ای که تدوین آن یکسال و اندی به درازا کشیده و همچنین به تغییر عنوان و ماهیت مصوبه گردهمایی روسای انجمن‌های زرتشتیان ایران اعتراض شده است.

دو تن از هموندان دبیرخانه دائمی کنگره‌های جهانی زرتشتیان که شرط مصاحبه را اعلام نشدن نامشان عنوان کردند در گفتگوی با خبرنگار امرداد، توضیحاتی را در مورد اساسنامه شورای مرکزی این دبیرخانه که به تازگی تدوین شده است ارائه دادند.

این هموندان در مورد چگونگی تدوین این اساسنامه گفتند: کار تدوین این اساسنامه از حدود یکسال و چند ماه پیش آغاز شد تا که اکنون چندین مرتبه بازبینی و اصلاح شده است و در تدوین آن از نظر مشورتی بسیاری از حقوقدانان نیز استفاده شده است. د تأکید کردند که هم اکنون هم پس از دریافت نظرات و پیشنهادات سازمان‌ها و انجمن‌ها روسای دبیرخانه دوباره بازنگری خواهد شد و اساسنامه نهایی در مجمع روسای انجمن‌های سراسر ایران به تصویب خواهد رسید و اساسنامه کنونی قطعی نیست. آنها همچنین اعلام کردند زرتشتیان می‌توانند پیشنهادات خود را به صورت کتبی در اختیار دبیرخانه دائمی قرار دهند تا در صورت لزوم از آنها استفاده شود.

این هموندان در مورد بندی از این اساسنامه که ارتباط انجمن‌های زرتشتیان ایران با انجمن‌های خارج از کشور را مشروط به موافقت این شورا و یا تنها از طریق این شورا امکانپذیر می‌کرد گفتند: شورا در این موارد تنها نظر مشورتی خود را در اختیار انجمن‌ها قرار می‌دهد و هیچ دخالتی در امور داخلی انجمن‌ها و اساسنامه آنها ندارد. هموندان دبیرخانه دائمی کنگره‌های جهانی زرتشتیان در مورد وجود هیات «ناظر و هادی» که کاندیداهای هموندی در شورا باید توسط این هیات تأیید صلاحیت شوند گفتند: این هیات پس از تأیید صلاحیت دینی افراد توسط انجمن میوندان، ان استخدام از مراجع قانونی، اصلاح شده است و عدم صلاحیت سیاسی افراد را یا ارائه مدرک به آنها تعیین می‌کند تا پیش از برگزاری انتخابات و در صلاحیت خود توسط وزارت کشور، شخصی‌ای صلاحیت ندارند از شرکت در انتخابات منع شوند.

آنها همچنین در مورد ترکیب این هیات، ناظر و هادی، که همان هموندان دبیرخانه دائمی کنگره‌های جهانی زرتشتیان هستند افزودند: این افراد در سال ۷۴ و پیش از برگزاری هشتمین

امسال در جشنواره پیرنارکی دانش آموزان برتر معرفی نمی‌شوند

گروه خبر امرداد، تهران: نوزدهمین جشنواره آموزشی و فرهنگی پیرنارکی که قرار بود معرفی دانش آموزان برتر برگزار شود، به پاسیاری برادر یانی این جشنواره در استان البرز برگزار می‌شود.

پیش از این انجمن زرتشتیان نفت و توابع با ارسال نامه‌ای اعلام کرده بود این جشنواره در روزهای پانزدهم و شانزدهم امردادماه در محل پیر نارکی برگزار می‌شود. ارج ناشدنی و دانش‌پژوهان و نخبگان زرتشتی و تشویق آنان در شکوفایی فرهنگ جامعه عنوان شده بود.

جهت انجام تعیمات

سالن باشگاه اردشیر همتی کرمان تعطیل شد

شهرام پور دهی، کرمان: سالن سرپوشیده باشگاه اردشیر همتی کرمان از روز دهم تیرماه جهت انجام تعمیرات و تعویض کف پوش به منظور برگزاری هر چه بهتر پیکارهای جام کش تعطیل شد.

یکی از دست‌اندرکاران انجام این کار در مورد تعمیر کفپوش این سالن به خبرنگار امرداد گفت: «سعی ما بر این است تا هر چه سریعتر کار آماده‌سازی سالن را به پایان برسانیم تا از روند تمرینات تیم جهت حضور پر قدرت در پیکارهای جام اشا، خللی وارد نیسانم.»

همچنین پیکارهای فوتبالی، به منظور شناسایی نقرات مستعد و انتخاب نقرات برتر جهت تعویض در تیم‌های منتخب کرمان در جام اشا با همت باشگاه اردشیر همتی و حمایت انجمن زرتشتیان کرمان از روز دهم سیزدهم تیرماه در زمین آسفالت این باشگاه آغاز شده است. این پیکارها هر یک ۶ تیم به صورت دور روای پسین روزهای آذینه و سه شبه دنبال خواهد شد، که در پایان به تیم‌های اول و دوم جوایزی اهدا خواهد شد. رده سنی خاصی برای

خبر «امرداد» کذب نبود

ارسال خواهد شد برای این انجمن گروه خبر امرداد - کرمان معلوم و مشخص نیست و بهمین دلیل خبرهای ارسالی با آن هم در اتفاق افتاده قابل تطبیق نیست.

در رابطه با مطالب هفته‌نامه خبری فرهنگی امرداد شماره ۱۷ سنه شنبه ۱۷ تیرماه ۱۳۸۲ اخبار صحیح ذیلا ایفاد می‌گردد.

۱- آقای دکتر دبستانی نماینده محترم زرتشتیان در مجلس شورای اسلامی علیه مشکلات کاری به دعوت انجمن زرتشتیان کرمان بعهد دو روز به کرمان تشریف آوردند. و دو دیدار با همکیشان و تنی چند از اعضای انجمن در آذربایجان کرمان داشتند و ضمن تبادل نظر در زمینه مسائل محریه جامعه زرتشتی کرمان که جلسه‌ای دوستانه بود، باعث قدرانی و تشکر است.

۲- در عصر پنجشنبه ۸۲/۵/۴ نخست در سالن اجتماعات داریابی با همکیشان زرتشتی داشتند که ایشان گزارشی از فعالیت‌های انجام شده به اطلاع عزیزان حاضر رسانده و به سوالات و مسائل حاضرین جواب داده و برای بعضی از مسائل فارشد پس از مذاقه بیشتر بعد اقدام لازم مبذول فرمایند، در ساعت ۸:۲۰ شب دیدار از باشگاه اردشیر همتی و شرکت در جلسه هئیت مدیره باشگاه داشتند، در باشگاه پس از دیدن شور و شوق جوانان در برگزاری جام اشا، جهت قدرانی و حمایت و تشویق آنان مشکل بازسازی سالن سرپوشیده و تعویض کفپوش سالن بیان کردید. بعلم تقدیرکنی انجمن خواسته شد چهل میلیون ریال ما از طریق انجمن زرتشتیان تهران به انجمن کرمان واگذار و به صورت تقسیت پرداخت گردد، پس از مذاکره تلفنی در محل با آقای مهندس آبادیان ریاست محترم زرتشتیان تهران و موافقت ایشان قرار شد در جلسه انجمن تهران این مهم مطرح و اخذ تصمصیم گردد.

۳- در جلسه روز جمعه با حضور تنی چند از اعضا انجمن و سه نفر از اعضا کمیسیونهای مربوط به همایش جوانان زرتشتی ایران مذاکره و تبادل نظر بعمل آمد، در این جلسه آقای دکتر دبستانی پس از استماع سخنان قفالان همایش و تقدیر و تشکر از آنان اعلام نمودند ارجح است که آرم دبیرخانه کنگره زرتشتیان جهان نیز در بالای فراخوان به همیار آرم همایش جوانان زرتشتی ایران چاپ

امرداد

بازرسان انجمن در اعتراض کتبی نسبت به نامه شورای دبیر خانه کنگره: آیا امضاء رئیس انجمن به معنی تصویب هیئت مدیره است؟

کنگره جهانی زرتشتیان در ایران در دفتر امور اقلیت های دینی و وزارت فرهنگ ارشاد اسلامی توسط روسای انجمن های زرتشتیان تهران گرد برپا شده اند.

این هموندان همچنین در مورد نام این شورا که طبق مصوبه مجمع روسای انجمن های زرتشتیان ایران قرار بود « شورای مرکزی زرتشتیان « نامیده شود، اما در اساسنامه شوری مرکزی دبیرخانه دائمی کنگره های زرتشتیان جهان « خوانده شده است گفتند: به دلیل اینکه این شورا یکسری کار هایی دارد در مورد کنگره های جهانی زرتشتیان و یکسری کارهایی دارد در رابطه با اساسنامه درخواست تشکیل مجمع جهانی کرده اند.

این هموندان زرتشتیان ایران، ما این نام را انتخاب کردیم. وقتی نام گویم جهان، ایران را هم شامل می شود. در هر صورت این نام نیز در صورت اعتراض افراد تغییر خواهد کرد و نام نهایی در مجمع روسای انجمن ها تصویب خواهد شد.

بنا بر این گزارش، این در حالی است که تعدادی از انجمن های زرتشتیان ایران نظرات انتقادی خود را به دبیرخانه دائمی فرستاده اند و تعدادی نیز برای تصمیم گیری در مورد این اساسنامه درخواست تشکیل مجمع جهانی کرده اند.

انجمن زرتشتیان تهران با وجود مهلت دو هفته ای که برای اظهار نظر در مورد این اساسنامه به هموندان آنها داده شده است، تا گذشت حدود یکماه، هنوز هیچ تصمیمی در این باره نگرفته است.

دربای تأکید رئیس جمهور بر حفظ حیثیت ملی احمد مسجد خاکی ساخت «جهان نما» شد توقف



میراث خبر: پس از بی توجهی شهرداری اصفهان نسبت به هوشدارهای سازمان میراث فرهنگی کشور در خصوص توقف ساخت برج جهان نما. هفته گذشته رئیس جمهور در نامه ای به وزارت کشور و فرهنگ ارشاد اسلامی ضمن تأکید بر حفظ حیثیت جمهوری اسلامی یونسکو در خصوص برج جهان نما شد.

دربای دستور رئیس جمهوری احمد مسجد خاکی طی اماری از استاندار اصفهان خواست تا پروژه اعلام شده توسط سازمان میراث فرهنگی کشور در مورد برج جهان نما را اعمال کند.

احمد مسجد خاکی در نامه خود به سید محمد حسینی استاندار اصفهان تأکید کرده است، به منظور جلوگیری از اقدام این سازمان یونسکو جهت حذف نام میدان امام اصفهان از فهرست آثار جهانی و قراردادن آن در فهرست آثار جهانی پس از آنکه شهرت این باشگاه مشغول به کار هستند. ضمن در معرض تهدید دستور فرمایند توجه به ضوابط نگهداری آثار فرهنگی که در فهرست جهانی یونسکو ثبت شده اند مسئولان ذریب از انجام هرگونه اقدام خلاف و مغایر با مصالح و حیثیت جمهوری اسلامی جلوگیری نمایند.

گفتنی است که پروژه این نامواقع در بافت تاریخی اصفهان در محدوده ایی به وسعت ۱۷ هزارمتر مربع و زیر بنای ۱۱ هزار متر مربع در حال احداث است.

سازمان یونسکو چندی پیش با ارسال نامه ای به سازمان میراث فرهنگی کشور هشدار داده که در صورت ساخت وساز در محدوده میدان نقش جهان اصفهان نام این میدان را از فهرست جهانی حذف خواهد کرد.

کذب نبود

گردد که به همین منظور خواسته شد که آرم از طریق ارسال دیسکت یا پست الکترونیک به انجمن زرتشتیان ایران ارسال گردد که متأسفانه به علم عدم وجود آرم به صورت فوق این هم در انجام نپذیرفته. در زمینه قطعنامه پایانی همایش قرار شد پس از ارائه مقالات و با توجه به مطالب تدوین شده زیر نظر هیئتی که تعیین می گردد به مورد اجرا گذارده شود. نظر به اینکه مجوزهای لازم برای همایش مقامات در کرمان اخذ گردیده امنیت همایش نیز از طریق مقامات مسئول در کرمان تامین و، تقاضا برای شرکت مقامات کشور به ویژه وزیران با همکاری آقای دکتر دبستانی و انجمن زرتشتیان کرمان توما صورت پذیرد.

۴- به همایش به نحو تدوین گردیده بود که صحبها به میزگرد با حضور کارشناسان مسئولان انجمن های زرتشتیان ایران و بحث و تبادل نظر در زمینه مقالات ارائه شده در روز قبل اختصاص داده شده بود که آقای دکتر دبستانی اظهار داشتند تدره نشان نامه روزگرا در چنین همایشی چندان موثر نبوده و وقت همایش را تلف می سازد و خواستار برگزاری سخنرانی در این مقالات در صحبها نیز بودند که قرار شد این موضوع مورد مذاقه بیشتر قرار گیرد و اتخاذ تصمیم شود.

۵- در مورد دینی روستایی حیاط آتشد که امرجان نظر به اینکه روستایی محسوب به دهنش همکیشان کرمان گردیده، قبلا خواسته شده بود که در این زمینه آفتد الله بار دبستانی با دهش خود این مهم را انجام دهند کرمان زمانی که ایشان به ایران آمدند در سفر به کرمان پیشنهادهای دینی دیگری از طریق انجمن مطرح تا در صورت موافقت و کمک مالی ایشان به صورت اجرا گذارده شود.

ضمناً در جلسه مشترک انجمن زرتشتیان کرمان و مسئولان دبیرخانه کنگره زرتشتیان جهان و ریاست محترم انجمن زرتشتیان تهران، آقای مهندس آبادیان بود که مساعدت و همکاری مالی به مبلغ بیست میلیون ریال به همایش جوانان زرتشتی ایران را نمودند که موجب قدرانی و تشکر است.

در خامه از اینکه با چاپ این گزارش در آن خبرنگار به گونه شیشه و تردید را برطرف می سازند قبلا سپاسگزاری می نماید.

